

Uroczystości na polach Grunwaldu

GRUNWALD (PAP) 15. 7.

Na pola Grunwaldu, na miejsce, gdzie przed 548 laty zjednoczone siły Słowiańszczyzny i Litwy pod wodzą króla Władysława Jagiełły rozgromiły Krzyżaków, przybyli w dniu 15 lipca z całego kraju sportowcy wiejscy — uczestnicy I motorowego zlotu gwiazdowego, aby uczcić tę wielkopomną w dziejach naszego narodu rocznicę, aby zamianifestować na rzecz nierozdzielnej łączności Warmii i Mazur z Macierzą.

Licznie zgromadzili się również: młodzież z rozsiadanych w pięknej okolicy obozów letnich, żołnierze, turyści i wielu chłopów — mieszkańców Grunwaldu i okolicznych wiosek.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Zlotu uroczystość zagalął Józef Teichma, przewodniczący Zarządu Głównego ZMW.

Z kolei przemawiał zastępca przewodniczącego Prezydium WRN w Olsztynie, znany działacz mazursko-warmiński — Jan Boenick. W serdecznych słowach powitał on w imieniu mieszkańców tej ziemi uczestników Zlotu, wspomniawszy o wielowiekowych bohaterskich zmaganiach Mazurów i Warmiaków z załamaniem krzyżackim i germanizacyjną polityką pruskich panów.

Gen. Zarzycki przyjął od komendantów poszczególnych grup Zlotu meldunki, wręczając im w zamian pamiątkowe dyplomy. Mimo trudnych nieraz warunków i braku doświadczenia w tego rodzaju imprezach, 430 — to jest prawie wszyscy — motocykliści dojechali do celu.

Podziw i entuzjazm wywołują dokonywane następnie popisy naszych „asów” lotnictwa wojskowego na samolotach myśliwskich.

Gen. Janusz Zarzycki pozdrowił w imieniu Wojska Polskiego i ministra Obrony Narodowej gen. Spychalskiego uczestników zlotu i wszystkich przybyłych na uroczystość.

Na zakończenie przedstawiciele Wojska Polskiego harcerstwa, miejscowych

władz i uczestnicy Zlotu, złożyli wieńce i wianki kwiatów u stóp obelisku.

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 168 (2128) Środa, 16. VII. 1958 r. Cena 40 gr

Wojska USA wylądowały w Libanie

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ

LONDYN (PAP) 15. 7.

Jak donosi z Bejrutu agencja Reutersa, dwa tysiące marynarzy amerykańskich wylądowało w odległości około 8 kilometrów na południe od Bejrutu w pobliżu głównego lotniska libańskiego.

Interwencja zbrojna w Libanie rozpoczęła się około godziny 14.

Agencja Reutersa podaje, że lądujące oddziały nie napotkały żadnego oporu.

NOWY JORK (PAP) 15. 7.

Biały Dom podał oficjalnie do wiadomości, że oddziały piechoty morskiej USA wylądowały w Libanie. Jak podaje agencja UPI, prezydent Eisenhower oświadczył, że „krok ten podjęty został na apel prezydenta Li-

banu Szamuna”. Według informacji tej agencji, liczebność desantu przekracza 5 tysięcy osób.

KAIR (PAP) 15. 7.

Przywódcą powstańców libańskich oświadczył we wtorek wieczorem, że lądowanie wojsk amerykańskich w Libanie „stanowi brutalne pogwałcenie postępowania międzynarodowego. Przeciwstawimy się temu ze wszystkimi siłami”.

„Będziemy waleczyć o każdą ulicę i o każdy dom”.

NOWY JORK (PAP) 15. 7.

We wtorek odbyło się, zwołane na prośbę rządu USA, nadzwyczajne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa. Na porządku dziennym posiedzenia znajdowała się zgłoszona jeszcze 23 maja br. skarga Libanu w sprawie „interwencji” ze strony Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Delegat USA, Lodge, po scharakteryzowaniu sytuacji w Libanie poinformował, że na prośbę Szamuna rząd amerykański postanowił wysłać do tego kraju amerykańskie oddziały wojskowe. Delegat W. Brytanii Dixon oświadczył, że jego rząd a probuje całkowicie wystąpić przeciwko narodom świata arabskiego, „pospolitą interwencję i jaskrawe pogwałcenie Karty NZ, zakazującej użycie siły jako środka polityki zagranicznej”.

Następnie przemawiał delegat ZSRR, Arkady Sobolew, który przedłożył projekt rezolucji w sprawie Libanu. Delegat radziecki określił akcje Stanów Zjednoczonych jako akt agresji przeciwko narodom świata arabskiego, „pospolitą interwencję i jaskrawe pogwałcenie Karty NZ, zakazującej użycie siły jako środka polityki zagranicznej”.

Rezolucja radziecka domaga się od Rady Bezpieczeństwa sklonienia Stanów Zjednoczonych do niezwłocznego wycofania wojsk z Libanu i zaniechania zbrojnej ingerencji w wewnętrzne sprawy krajów arabskich.

NA ZDJĘCIU: Zenon Płoszaj polski laureat Międzynarodowego Konkursu Słrzyckiego im. H. Wieniawskiego podczas wieczoru przyjaźni w Nowogródku. Akompaniuje Tatiana Wojtaszewska.

Fot. — CAF

CSR proponuje Niemcom zachowanie stosunków dyplomatycznych

PRAGA (PAP) 15. 7.

Premier rządu czechosłowackiego Willem Siroky wystosował do kanclerza Adenauera list, w którym opowiada się za nawiązaniem stosunków dyplomatycznych między CSR a Niemiecką Republiką Federalną.

Siroky podkreśla w liście, że rząd czechosłowacki gotów jest niezwłocznie podjąć z przedstawicielami NRF w Pradze, w Bonn lub w innym miejscu rokowania w sprawie nawiązania stosunków dyplomatycznych między oboma państwami i wyznaczyć do rokowań swych przedstawicieli.



NA ZDJĘCIU: fragment rejonu wielkich pieców. Fot. — CAF

OSTATNIEJ Wchili

Irak wycofał się z Unii Arabskiej

KAIR (PAP) 15. 7.

Rozgłosiła bagdadzka nadsłuchała we wtorek wieczorem oświadczenie premiera nowego rządu irackiego stwierdzające, że Republika Iracka wycofuje się z Unii Arabskiej i anuluje porozumienie zawarte w tej sprawie przez poprzedni rząd. Oświadczenie stwierdza, że Irak uważa się za „wolny od wszelkich zobowiązań wojskowych, finansowych i innych” wynikających z tego porozumienia.

Atlantyda istniała - twierdzi uczonego radzieckiego

W chwili katastrofy zamieszkiwało ją 60 mln ludzi

MOSKWA (PAP) 15. 7.

Radziecki profesor Ledniew, który przez 20 lat poświęcił się studiowaniu zagadnień dotyczących tajemniczego lądu — Atlantydy, oświadczył, iż ląd ten istniał na pewno i rozciągał się na obszarze setek kilometrów na zachód od Gibraltaru. Niewyjaśniony dotychczas bliżej kataklizm spowodował zapadnięcie się Atlantydy i zalanie jej przez wodę. Profesor Ledniew stwierdza dalej, że Atlantyda była lądem zamieszkałym i w chwili wielkiej katastrofy poniosło śmierć około 60 milionów mieszkańców.

Ostatnie badania dna Oceanu Atlantyckiego na zachód od Pirenejów wykazały, że jego profil jest bardzo podobny do ukształtowania powierzchni Atlantydy, opisanej w IV wieku przed naszą erą przez Platona, który opierał się na zapiskach wcześniejszych dziejopisów.



The Pakistan Times

Lipcowy czyn wsi białostockiej

Společnym czynem wita ją lipcowe święto białostockiej wsi. Wspólnym wysiłkiem mieszkańców wielu wsi wybudowane zostaną nowe mosty, naprawione lub odnowa położone będą nawierzchnie dróg, oczyszczone i zakonserwowane melioracyjne na łąkach.

W pow. białostockim mieszkańcy wsi Olmonty budują już 300-metrowy odcinek drogi wiodącej do wsi i do dnia 22 lipca chcą tę pracę zakończyć. Jednocześnie postanowili przeczyszczyć ponad 1000 m rowów melioracyjnych na swoich łąkach.

W Tynieviczach Dużych (pow. hajnowski) czynnem społecznym dla uczczenia dnia narodowego święta wybudowano już 1 km żwirówki na najgorszym odcinku drogi dojazdowej do tej wsi.

Natomiast mieszkańcy wsi Orzeszkowo wyremontowali 1/2 km zniszczonej drogi wiodącej przez wieś.

Aby raz na zawsze pozbyć się kłopotu z dojazdem od Narwi do Janowa, gdzie latem sytki piach, a wiosną i jesienią grząskie błoto utrudniają komunikację na 6-kilometrowym odcinku — postanowiono również czynnem społecznym wybudować tam żwirówkę. Przewiduje się, że ludność okolicznych wsi pomogą w budowie tej drogi pracownicy z zakładów i instytucji Hajnowki.

W pow. wysoko-mazowieckim, we wsiach Brzuski Stare i Brok rolnicy uczczą lipcowe święto zbudowa-

niem 2 mostków na drogach wiejskich.

Mieszkańcy Święcka-Nowin zakończyli już roboty ziemne pod drogą wiodącą przez wieś. Budową dróg zajęli się też rolnicy we wsiach: Wojny Szuby Włociańskie, Chojane, Golasze i w innych. (m)

Delegacja białostockich działaczy partyjnych wyjeżdża do Grodna

W dniu dzisiejszym wyjeżdża do Grodna grupa białostockich działaczy partyjnych. W skład delegacji wchodzi: tow. tow. Jan Sienkiewicz, sekretarz propagandy KW, A. Młodziejowski, kier. Wydz. Org. KW, St. Gryglewski, kier. Wydz. Rolnego KW, Z. Bialecki, sekretarz KM PZPR w Białymstoku oraz I sekretarz KP PZPR w Łomży, tow. J. Ignatowicz.

Delegacja ta, zaproszona przez Obwodowy Komitet partii z Grodna, gościć będzie w Grodzieńszczyźnie przez tydzień.

P. Jaroszewicz przyjął ambasadora Jugosławii

WARSZAWA (PAP) 15. 7.

Wiceprezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz, przyjął w dniu 15 bm. ambasadora Jugosławii w Polsce, Rato Dugonjica oraz radcę handlowego ambasady, Slavko Popovica.

W czasie wizyty omówiono sprawy związane z działalnością Polsko - Jugosłowiańskiego Komitetu Współpracy Gospodarczej.

Delegacja z Litwy w Polsce

WARSZAWA (PAP) 15. 7.

15 bm. przybyła do Warszawy 5-osobowa delegacja organizacji społecznych Litewskiej SRR z generałem majorem A. Urkszasem, przewodniczącym Litoksu (Biura Współpracy Kulturalnej z Zagranicą Litwy) na czele.

„Dni Kultury Polskiej” na Białorusi



NA ZDJĘCIU: Zenon Płoszaj polski laureat Międzynarodowego Konkursu Słrzyckiego im. H. Wieniawskiego podczas wieczoru przyjaźni w Nowogródku. Akompaniuje Tatiana Wojtaszewska.

Nowoczesny szpital na 150 łóżek powstanie w Zambrowie

Ostatecznie już zatwierdzono i ujęto w planie budowę nowoczesnego szpitala na 150 łóżek w Zambrowie.

Szpital posiadać będzie 4 oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny, ginekologiczno - położniczy i pediatryczny. W szpitalu znajdować się będzie również nowoczesna przychodnia lekarska.

Do budowy szpitala w Zambrowie przystąpi się w przyszłym roku. Koszt tej budowy wyniesie około 20 mln złotych. Niewątpliwie inwestycja ta będzie dużym udogodnieniem dla mieszkańców miasta, pracowników rozbudowywanych zakładów bawlnianych oraz mieszkańców okolicznych wiosek. (Rem)

Nie było nas byt las...

Podczas wierceń studni na terenie stacji pomp w Wasilkowie, na głębokości 100 metrów natrafiono na pokłady drzewa z epoki przedlodowcowej. Las ten powstał obszar dzisiejszego Białegostoku. (a)

